
            
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.07.2017 № 1852-па

Об утверждении Порядка
ведения реестра расходных
обязательств городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 37
Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",  п.  7.1  Положения  о
бюджетном  процессе  в  городском  округе  "Город  Южно-Сахалинск",
утвержденного  решением городского  Собрания  от  05.03.2008  N 1001/48-08-3,
администрация города постановляет:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств городского
округа "Город Южно-Сахалинск" (прилагается).

2. Считать утратившими силу:
        2.1. Постановление мэра города от 28.04.2009 N 673 "Об утверждении
Порядка  ведения  реестра  расходных  обязательств  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск";

2.2. Постановление администрации города от 29.04.2010 N 819 "О внесении
изменений и дополнений в постановление мэра г. Южно-Сахалинска 28.04.2009
N  673  "Об  утверждении  Порядка  ведения  реестра  расходных  обязательств
городского округа "Город Южно-Сахалинск";

2.3. Постановление администрации города от 03.06.2011 N 926 "О внесении
изменений и дополнений в постановление мэра г. Южно-Сахалинска 28.04.2009
N  673  "Об  утверждении  Порядка  ведения  реестра  расходных  обязательств
городского округа "Город Южно-Сахалинск";

2.4.  Постановление  администрации  города  от  14.01.2014  N  52-па  "О
внесении изменений и дополнений в постановление мэра г. Южно-Сахалинска
28.04.2009  N  673  "Об  утверждении  Порядка  ведения  реестра  расходных
обязательств городского округа "Город Южно-Сахалинск";

2.5.  Постановление  администрации  города  от  12.05.2015  N  1122-па  "О
внесении изменений и дополнений в постановление мэра г. Южно-Сахалинска
28.04.2009  N  673  "Об  утверждении  Порядка  ведения  реестра  расходных
обязательств городского округа "Город Южно-Сахалинск".

3.  Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете  «Южно-



2

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города  возложить
на начальника Департамента финансов администрации города.

Мэр города
С.А.Надсадин



3

Утвержден
постановлением

администрации города
 Южно-Сахалинска

от 11.07.2017  N 1852-па

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных
обязательств городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - Реестр).

2.  Реестр  является  сводом  реестров  расходных  обязательств  главных
распорядителей бюджетных средств бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

3.Обязанность  по  ведению  свода  реестра  расходных  обязательств
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  возлагается  на  Департамент
финансов администрации города Южно-Сахалинска (далее-Департамент). 

Реестр  ведется  с  целью  учета  расходных  обязательств  главных
распорядителей  средств  бюджета  и  определения  объема  бюджетных
ассигнований, необходимых для их исполнения.

Данные  Реестра  используются  при  формировании  проекта  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и на
плановый период.

4. Главные распорядители бюджетных средств бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  составляют  реестры  расходных  обязательств  по
форме приложения к настоящему Порядку и в соответствии с рекомендациями
Министерства  финансов  Российской  Федерации,  министерства  финансов
Сахалинской области.

5.  Формирование  и  представление  реестров  расходных  обязательств
главными  распорядителями  бюджетных  средств  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  осуществляется  в  электронной  форме  в  информационной
системе  министерства  финансов  Сахалинской  области  "Автоматизированная
система управления бюджетным процессом Сахалинской области".

6.  Реестры  расходных  обязательств  главных  распорядителей  бюджетных
средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  должны
содержать сведения о нормативных правовых актах и заключенных отраслевыми
(функциональными)  органами  администрации  города  от  имени  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  договорах  и  соглашениях  с  обязательным
указанием соответствующего номера статьи, части, пункта, подпункта, абзаца,
предусматривающих  возникновение  расходных  обязательств,  подлежащих
исполнению за счет средств бюджета.



4

7. Главные распорядители бюджетных средств бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  ежегодно  представляют  реестр  расходных
обязательств  на  бумажном носителе  в  Департамент  финансов  администрации
города  Южно-Сахалинска  в  срок  не  позднее  20  апреля,  сформированный  в
информационной  системе  министерства  финансов  Сахалинской  области
"Автоматизированная система управления бюджетным процессом Сахалинской
области".

8. Департамент проверяет правильность заполнения представленных форм,
полноту  представленных  данных,  соответствие  расходных  обязательств
федеральным  нормативным  правовым  актам,  нормативным  правовым  актам
Сахалинской области и нормативным правовым актам городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

9.  В  случае  если  сведения,  представленные  в  реестре  расходных
обязательств главного распорядителя бюджетных средств бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  не  соответствуют  требованиям,
установленным  настоящим  Порядком,  Департамент  возвращает  указанный
реестр  расходных  обязательств  главному  распорядителю  бюджетных  средств
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»  на доработку.

Со дня получения замечаний главный распорядитель  бюджетных средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  3-дневный  срок
устраняет выявленные нарушения и повторно представляет доработанный реестр
расходных обязательств.

10. На основании представленных главными распорядителями бюджетных
средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  реестров
расходных  обязательств  Департамент  ежегодно  составляет  Реестр  и
представляет  его  в  Министерство  финансов  Сахалинской  области  в
установленные им сроки.

11.  В  случае  изменений  требований  по  представлению  Реестра  в
Министерство  финансов  Сахалинской  области  Департамент  информирует
главных распорядителей бюджетных средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» об изменениях по формированию и предоставлению реестров
расходных  обязательств  главными  распорядителями  бюджетных  средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  не  позднее  5  дней  до
срока, установленного пунктом 7 настоящего Порядка.

12.  Реестр  размещается  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Начальник Департамента финансов                                                Ю.А. Квасникова



Приложение
к Порядку

ведения реестра расходных обязательств
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

РЕЕСТР
расходных обязательств главных распорядителей

бюджетных средств городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Код
главного
распо-

рядителя
средств

бюджета

Код
расход-

ного
обяза-

тельств
а

Наиме-
нование
расход-

ного
обяза-

тельств
а

Рекв
изит

ы
норм
атив
ного
прав
овог

о
акта,
дого
вора,
согл
ашен

ия

Статья
,

пункт,
подпу
нкт,

абзац
норма
тивног

о
правов

ого
акта,

догово
ра,

согла
шения

Дата
вступле

ния в
силу

нормати
вного

правово
го акта,
договор

а,
соглаше

ния

Срок
действ

ия
норма
тивног

о
правов

ого
акта,

догово
ра,

согла
шения

Код
раздела
функци
онально

й
классиф
икации

Код
подразд

ела
функци
онально

й
классиф
икации

Код
напр
авле
ния
расх
одов

Код
вида

расходо
в

функци
онально

й
классиф
икации

Объем средств на исполнение расходного обязательства
(рублей)

Код
метод
ики

расче
та

объем
а

расхо
дов

отчетный год текущи
й год
(план)

очередной
год

второй год
планового
периода

трети
й год 
плано
вого 
перио
да

план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18


	Утвержден
	Приложение


